2017 年 4 月 1 日

全日本大学バレーボール連盟

第１回 救急法基礎講習会実施のお知らせ

全日本大学バレーボール連盟
                                   関東大学バレーボール連盟

                   科 学 研 究 委 員 会

 委員長    遠藤  俊郎

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

この度、国士舘大学講師による第 1回救急法基礎講習会を開催致します。この講習会はケガや急病が発生し

た際に、学生が適切な救急処置を行えるための手当の基本、人工呼吸や心臓マッサージの方法、AEDを用いた

除細動などを習得するものです。全課程修了者に受講証および講習終了時に行われる検定合格者には国士舘大

学救急法基礎講習修了者認定証が交付されます。つきましては、下記の要領で開催致しますので、日程をお繰

り合わせの上、各チームとも必ず１名の御参加をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

１．主 催 全日本大学バレーボール連盟科学研究委員会

２．主 管 全日本大学バレーボール連盟科学研究委員会（スポーツメディカル部門）

３．日 時 ①2017年 6月 3日（土）9時～16時 受付開始 8時 45分

      ②2017年 7月 8日（土）9時～16時 受付開始 8時 45分

      ③2017年 11月 11日（土）9時～16時 受付開始 8時 45分

４．場 所 国士舘大学多摩キャンパス 最寄駅 小田急永山駅・京王永山駅

５．内 容 応急手当の仕方、心肺蘇生法、AED の使い方、熱中症対策と手当、スパイナルケア（６時間）

６．担 当 国士舘大学指導者

７．進行役 科学研究委員会スポーツメディカル部門

板倉 尚子（日本女子体育大学健康管理センター）

８．参加者 関東学生連盟所属チーム／各チーム必ず１名参加

９．定 員 50 名

10．参加費 2,500 円（参加費 1,000 円＋教材費 1,500 円）

11．申し込み・問い合わせ

氏名・大学・住所・連絡先(携帯電話)・領収書が必要な方は宛名を記入の上、下記の連絡先まで E-mail（Ｐ

Ｃ）でお申し込み下さい。

全日本大学バレーボール連盟 科学研究委員会 担当：高橋 瑠美

E-mail：vgakuren_sience@yahoo.co.jp

（問い合わせ）TEL：03-5244-4804 FAX：03-5244-4805

※第 1 回目の申込締切りは 5 月 13 日（土）と致します。第 2 回目の申込につきましては 5 月 16 日

（火）から申込開始とし、後日 HP にも掲載致します。

※受付完了後に認定証を作成しますので、必ず参加できる方でお願い致します。申込締切後の変更は

認めません。

※受付完了通知は 5月 15日(月)までに上記 E-mailアドレスより随時送信致します。

受付時は必ずＰＣのアドレスから送信下さい。